

INTOPOLKU-UUTISKIRJE 3/2025

Intopolussa on monenlaisia sisältöjä sekä etänä tai paikalla ollen koettavaksi. Alla on [Ympäristöpolun](#) ja sen jälkeen [Kulttuuripolun](#) sekä lopuksi [Globaalikasvatuksen](#) ajankohtaisimmat vinkit molempiin vaihtoehtoihin. Mikä tilanne siis koulussasi tai luokassasi onkaan, pääsette osallistumaan juuri teille räätälöityihin kokonaisuuksiin, läsnä tai etänä! Tervetuloa Intopolulle!

YMPÄRISTÖPOLKU

- **Ympäristökasvatusta maankohoamisrannikolla 19.8.–4.9.2025**

Kaupungin ympäristökasvatushankkeessa valmistellaan yläkouluille opetussuunnitelmaa tukevaa oppimiskokonaisuutta maankohoamisrannikon monimuotoisuudesta. Osana hanketta tarjotaan retkimahdollisuutta kymmenelle oppilasryhmälle viikoilla 34–36. Retkellä tutustutaan siihen, miten maankohoaminen ja luonnon monimuotoisuus näkyvät Meri-Porissa Herrainpäivillä sukcession eri vaiheissa sekä tutkitaan suolaisen ja makean veden eroja. Tutustutaan myös simpukoihin ja Itämeren avainlajeihin kuten rakkohauruun sekä merenrannan rehevöitymiseen.

Retken lisäksi oppilaille järjestetään kuljetus koululta maastoon ja takaisin koululle. Sopiva ryhmä on max. 25 oppilasta. Oppilaat liikkuvat retkellä kahdessa ryhmässä, joten opettajan lisäksi mukana tulee olla koulun puolesta toinen aikuinen. Retken kesto maastossa on kaksi tuntia (120 minuuttia). Retket toteutetaan seuraavina päivinä: ti 19.8., ke 20.8., ma 25.8., ti 26.8., ke 27.8., pe 29.8., ti 2.9., ke 3.9. ja to 4.9. Retkille ilmoittautuminen aukeaa ma 4.8. 2025 klo 12.00 [tälle sivustolle](#). Lisätiedot hankkeesta ja retkestä: 4.8.-8.8. suunnittelija Outi Aalto (+358447012504, outi.aalto@pori.fi) ja ympäristösuunnittelija Heli Välimaa (+358447018502, heli.valimaa@pori.fi) sekä 11.8. alkaen luonnonsuojeluvalvoja Anne Salo (+358447014773, anne.salo@pori.fi).

- **Koulujen ympäristöviikko 1.-5.9.2025**

Koulujen ympäristöviikon 2025 tapahtumien tarkat tiedot löytyvät [Intopolulta](https://intopolku.pori.fi/ymparistopolku/). Ohjelmassa on tuttuja vierailukohteita kuten liikennepuisto, luomutila, Luontotalo Arkki, Rakennuskulttuuritalo Toivo, Satakunnan Museo, Tiiliruukin Keraäämö, kompostointipuisto ja SPR:n Kontti. Tarjolla on myös sieniretkiä, luonto- ja erätietoutta, kalastukseen tutustumista sekä oppitunteja 72 h varautumiseen. **Ilmoittautuminen alkaa tiistaina 12.8. klo 14.00 osoitteessa <https://intopolku.pori.fi/ymparistopolku/>**

- **Hävikkiviikko 8.-14.9.2025**

Valtakunnallista Hävikkiviikkoa vietetään vuosittain Porissa viikolla 37. Porin kouluissa punnitaan aiempien vuosien tapaan oppilaiden lautasilta biojätteeseen päätyvää lautasjätettä. Ne koulut, joissa ruokahävikki on Hävikkiviikolla alle 10 g per oppilas, saavat palkinnoksi munkit ja mehua! Hävikkiviikon tarkoituksena on nostaa ruoan arvostusta ja kertoa ruokahävikin vähentämisen tärkeydestä. Lisätietoa hävikkiviikon viettämisestä julkaistaan [Intopolun uutissivulla](#) viimeistään syyskuun ensimmäisellä viikolla.

- **Katse maahan – bongaa taidehaasteen satoa 16.-31.8.2025 hulevesikaivon viereltä**

Kevään 2025 Lähivesien vuoksi! -kuvataidehaasteeseen osallistui eri kouluista yhteensä 188 yläkoululaista – lämmin kiitos kaikille taiteilusta ympäristön puolesta. Yhden työn perusteella suunnitellaan katutaideteos eli jättitarrat syksyn Mahanpuruja muovista -kampanjan ajaksi 16.8.-31.8.2025 Poriin mm. kävelykadulle. Raati palkitsi kaksi työtä ja antoi kunniamainintoja, lisäksi kesällä pääkirjaston näyttelyssä valittiin yleisön suosikkityö, joka palkitaan syksyllä. Palkitut oppilaat löydät [tästä uutisesta](#). Lisätietoja www.pori.fi/mahanpurujamuovista.

- **Itämeripäivä 28.8.2025**

Porin koulujen ruokaloissa on tarjolla Itämerestä pyydettyä lahnaa torstaina 28.8. Itämeripäivän viettämiseen löytyy materiaalia ala- ja yläkouluille [Itämeripäivän sivustolta](#). Sivustolla voi myös kertoa oman koulun teon tai lupauksen Itämeren puolesta.

- **Energiansäästöviikko 6.–12.10.2025**

Lokakuussa viikolla 41 vietetään Motivan koordinoimaa valtakunnallista Energiansäästöviikkoa. Tilaa ilmainen Hei, kaikki toimii! -materiaalipaketti koulusi tokaluokkalaisten käyttöön Motivalta Pori Energian tukemana täältä [Opettajalle – näin tilaat - Motiva](#). Tilaus tulee tehdä 9.9.2025 mennessä.

Materiaalipaketin tavoitteena on, että tokaluokkalaiset oppivat energiasta, sen käytöstä ja säästämisestä ja että heistä kehkeytyy tiedostavia ja vastuullisia kuluttajia. Pori Energialta voi pyytää myös asiantuntijan käymään koulussa ja kertomaan energia-asioista. Yhteystiedot: viestinta@porienergia.fi

Materiaalipaketissa on kootusti energia-asioden opiskeluun tarvittavat materiaalit sekä paljon oppilaita innostavia ja aktivoivia toiminnallisia tehtäviä. Opettaja voi ilmoittaa koulun Energiasäästöviikon viettoon ja tehdä energiasäästöä koko koulun ympärivuotisen projektin. Materiaalissa on osiot myös 3–4- ja 5–6-luokille, ja sitä voi käyttää monipuolisesti eri ikäisille.

- **4H-yhdistyksen lajittelutunti nelosille**

Varaa luokkallesi 4H-yhdistyksen pitämä oppitunti jätteistä, kierrätyksestä ja kestävästä elämäntavasta. Sen kohderyhmänä ovat nelosluokkalaiset ja se on suunniteltu yhteistyössä Keräämön neuvonnan kanssa. Katso lisätietoja ja varaa tuntisi tai varaa pori@4h.fi, puh. 050 561 5268.

- **4H-yhdistyksen Kestävää ruokaa -oppitunti 6. luokkalaisille**

Varaa luokkallesi 4H:n pitämä Kestävää ruokaa -oppitunti. Tunnilla käsitellään muun muassa ruoan ympäristövaikutuksia, Reilua kauppaa, sesonkituotteita ja ruokahävikkiä. Tunti sisältää toiminnallista tekemistä sekä tehtävämateriaalia kotiin. Kohderyhmänä ovat 6. luokkalaiset. Oppitunti on laadittu yhdessä Porin kaupungin sekä Porin, Lavian ja Noormarkun 4H-yhdistysten kanssa. Oppitunnin voit varata sähköpostitse pori@4h.fi tai soittamalla 050 561 5268.

- **Lainaa Meren aarteet -lautapeli**

Vedenalaisen meriluonnon monimuotoisuuden inventointiohjelma Velmu on kehittänyt Itämeriaiheisen lautapelin yhteistyössä Saaristomeren Biosfäärialueen kanssa. Erilaisia lajeja ja luontotyyppejä kuhiseva pelilauta tarjoaa oivan mahdollisuuden tutustua aaltojen alta löytyvään lajikirjoon. Peliä on helppo pelata, sillä se on saanut inspiraationsa Afrikan tähdestä. Lainattavissa on kolme lautapeliä ja pelaajia voi olla 5/ peli. Pelin voi varata ympäristösuunnitteluyksiköstä, outi.aalto@pori.fi, puh. 044 701 2504 ja noutaa Luontotalo Arkista sen aukioloaikoina.

- **Äänitää linnunlaulua ja tunnista lintuja Muuttolintujen kevät -sovelluksella**

Porin kaupunki on mukana Jyväskylän yliopiston lintujenseurantahankkeessa, jossa hyödynnetään yliopiston kehittämää Muuttolintujen kevät -sovellusta. Maksuton puhelinsovellus erottaa 263 lintulajia toisistaan äänitteen perusteella. Tallennetut havainnot tuottavat arvokasta tutkimusaineistoa lintujen levinneisyydestä ja lauluaktiivisuudesta eri alueilla ja ajankohtina. Äänityspisteitä löytyy mm. seuraavista paikoista:

- Kyläsaaren frisbeegolfrata
- Katinkurun lenkki (Porin Metsä)
- Koiviston ulkoilupuisto
- Luotojen lenkki (Kirjurinluoto)
- Enäjärven luontopolku
- Noormarkun Kirkkokallio
- Ahlaisten frisbeegolfrata
- Lavian kuntopolku
- Yyterin lietteet
- Herrainpäivät

Kullakin paikalla on 8–10 äänityspistettä ja äänityspisteet on merkitty infotauluihin, joissa on QR-koodit. Lisätietoja Muuttolintujen kevät -sovelluksesta [täältä](#).

- **Tiedustele Luontoliitolta kouluvierailuja sekä etä- että lähivierailuna**

Vierailut antavat tietoa ympäristöasioista, haastavat ajattelemaan sekä kannustavat toimimaan luonnon puolesta omassa arjessa. Vierailut tukevat opetussuunnitelmien kestävä kehityksen ja aktiivisen kansalaisuuden aihekokonaisuuksia. [Tutustu täältä](#). Kaikki kouluvierailumateriaalit ja tehtävät ovat myös vapaasti opettajien ladattavissa ja käytettävissä. Löydät ne [MAPPasta](#).

- **Valmiita oppitunteja WWF:ltä: Luontokadon ratkaisuja etsimässä - esimerkkinä kaakao**

Yläkouluille ja toiselle asteelle luontokatoon käsitteenä, sitä aiheuttaviin tekijöihin sekä toimiin sen estämiseksi perehdyttävä esitys, jossa esimerkkinä toimii kaakaon tuotanto- ja kulutussysteemi. [Tutustu täältä](#).

- **WWF:n monialainen oppimiskokonaisuus luonnon monimuotoisuudesta**

Alakouluille suunnattu oppimiskokonaisuus tarjoaa materiaaleja ja valmiita ideoita monipuolisten oppimisympäristöjen hyödyntämiseen. Se on jaettu ikäryhmittäin neljään eri teemaan: Lähiluonto tutuksi, Vesistöjen äärellä, Mennään metsään ja Suomen uhanalaiset – tapausesimerkkinä saimaannorppa. Oppimiskokonaisuuden aikana opitaan uutta luonnon monimuotoisuudesta, harjoitellaan ympäristövastuullista arkea ja ilmaistaan omia mielipiteitä. Lisätietoja [täältä](#).

- **Videosarja Agenda 2030 -tavoitteista**

YK:n globaali Agenda 2030 kestävä kehityksen toimintaohjelma sisältää 17 tavoitetta, jotka kaikkien maiden tulisi yhdessä saavuttaa vuoteen 2030 mennessä. Videosarja sisältää osan jokaisesta ohjelman tavoitteesta. Suomenkieliset animaatiovideot ovat parin minuutin mittaisia ja löytyvät YouTube-soittolistalta. Videoilla kerrotaan perusasiat kustakin tavoitteesta sekä avataan sitä, miten tavoitteeseen liittyvät haasteet näkyvät eri puolilla maailmaa, ja miten niitä voidaan ratkaista. Aineiston on julkaissut Biologian ja maantieteen opettajien liitto BMOL ry, ja ne soveltuvat erityisen hyvin lukiodien ja muiden toisen asteen oppilaitosten opetukseen. Videoiden käsikirjoitukset löytyvät [täältä](#).

- **Muista mappa.fi materiaalipankki**

[Mappa.fi](#) osoitteesta löytyy tuhansia materiaaleja, menetelmiä, tapahtumia ja palveluita kootusti eri toimijoilta ympäristökasvatuksen tueksi. Rekisteröitymällä palveluun voi tähdittää omat suosikkimateriaalit, koota teemareppuja, suunnitella monialaisia oppimiskokonaisuuksia ja lisätä omia sisältöjä yhteiskäyttöön. Tämän [linkin](#) takaa löytyy uusimmat materiaalit.

KULTTUURIPOLKU

- **Lastenkulttuurikeskus Kruunupään galleria**

Lastenkulttuurikeskus Kruunupäästä löydät oman gallerian, jossa on esillä vaihtuvia näyttelyitä!

Galleriassa on esillä tällä hetkellä mielenkiintoinen näyttely, TUOREPURISTETTU – Maalaamisen ja materiaalin mieliteko. Näyttely tuo oivallisesti esiin elintarvikepohjaisten värikympymaalien värien tutkimusmatkan. Miten tehdäänkään maali, joka miellyttää silmää, sormia ja maalaus pohjaa? Lopputulos syntyy kierrätettynä, kerättyinä, viljeltynä – väriä on kaikkialla! Kierrätysteema ja väri-iloittelu näkyvät myös Kirsi Jaakkolan Päällemaalattu-näyttelyn maalauksissa, joissa vanhojen maalipohjien päälle on luotu uusia taideteoksia. Nämä näyttelyt ovat auki 18.9. saakka.

Syksyn näyttelyissä on esillä myös kierrätysteemat. Galleriaan saapuu tamperelaisen taiteilijaparin BCEnsemblen roskataidetta. Silkkäa roskaa ja mikromuovisieluja -näyttely koostuu huikeista, kokonaan roskista tehdyistä taideteoksista. Kierrätys näkyy myös Miisa Korkiamäen Heijastuksia-dokumenttielokuvassa, jossa taas on hyödynnetty menneisyyden kuvallista roskaa – vanhoja filminegatiiveja. Syksyn näyttelyitä pääsee ihastelemaan 11.12. saakka.

Kruunupään galleria on avoinna tiistaista torstaihin klo 12–14. Aukioloaikojen ulkopuolella on myös mahdollista päästä vierailemaan! Kruunupäähän voi varata myös innostavan opastetun kierroksen omalle luokalle ottamalla yhteyttä: kulttuurituottaja Miisa Korkiamäki, miisa.korkiamaki@pori.fi, puh. 050 418 9178.

- **Lasten Yliopisto**

Porin yliopistokeskus ja lastenkulttuurikeskus Kruunupää ovat jo pitkään järjestäneet yhteistyönä Lasten Yliopisto –tapahtumaa, joka sisältää asiantuntijan luennon sekä taidetyöpajan. Seuraavan kerran Lasten Yliopisto –tapahtuma järjestetään 25.9.2025 5. ja 6. luokkalaisille. Aiheena on tunteet. Me koemme monia erilaisia tunteita. Usein tunteet tulevat itsestään ja niitä on vaikea estää. Mutta mitä tunteet oikein ovat ja miksi meillä on tunteita? Ja miksi tunteet tuntuvat joltain? Professori Jari Hietasen luennolla pääsee pohtimaan tunteiden maailmaa. Tunteita käsitellään luovasti myöhemmin taidetyöpajassa esimerkiksi liikkeen kautta! Ilmoittautuminen avautuu myöhemmin elokuussa ja siitä viestitään opettajille sähköpostitse! Tapahtuman lisätietoja: koordinaattori Miina Yliluoma, miina.yliluoma@ucpori.fi, puh. 040 826 2889 tai kulttuurituottaja Miisa Korkiamäki, miisa.korkiamaki@pori.fi, puh. 050 418 9178.

- **Kruunupään Kulttuuripolku**

Kruunupään Kulttuuripolulla tapahtuu jälleen syksyllä! Tule mukaan luokkasi kanssa innostaviin taideprojekteihin, joissa ohjaajina toimivat ammattitaiteilijat. Työpajoihin ja taideprojekteihin mahtuu yleensä rajallinen määrä osallistujia, joten ilmoittautumisessa kannattaa olla nopea. Syksyn Kruunupään Kulttuuripolun tapahtumista viestitään sähköpostitse opettajille ja rehtoreille. Kysyttävää Kruunupään Kulttuuripolusta? Ota yhteyttä: kulttuurituottaja Miisa Korkiamäki, miisa.korkiamaki@pori.fi, puh. 050 418 9178.

- **Päiväkotiyhteistyöt**

Lastenkulttuurikeskus Kruunupää järjestää päiväkotien kanssa monipuolisesti toimintaa koko syksyn ajan. Päiväkodeissa kiertävät Aistipaketti ja Muotopaketti. Aistipaketti sisältää moniaistista tutkittavaa tuoksuista tuntuihin: aiheena ovat muun muassa ympäristö, kasvit ja maut. Muovailu- ja piirustusaiheinen Muotopaketti, joka sisältää muovailuvahan, alustat, aihekortteja sekä taiteilija Veijo Setälän kehittämät ohjeet. Paketit varataan sähköisellä lomakkeella, lisätietoa annina.jansson@pori.fi. Varhaiskasvatus koordinoi päiväkotien vierailuja Kruunupäähän.

- **Porin taidemuseo**

Taidemuseoon voi varata opastetun vierailun 29.8. asti näyttelyihin: CIRCLE: Piste, Maire Gullichsen ja modernismin käännekohtat, Laura Lilja: Cargo Colours. Taidemuseon syksyn uudet näyttelyt avautuvat Porin päivänä, jolloin luvassa on jälleen uusia elämyksiä ja kokemuksia! Katso lisätietoja [verkkosivuiltamme](https://www.pori.fi/verkkosivuiltamme). Varaukset ja lisätietoja: mirja.ramstedt-salonen@pori.fi, puh. 044 701 1119. 1.9.2025 alkaen: minerva.koski@pori.fi.

- **Satakunnan Museo, Rosenlew-museo, Luontotalo Arkki ja Rakennuskulttuuritalo Toivo**

Syksyn opastusajat täyttyvät hurjaa vauhtia - varaa opastus tai omatoiminen käyntisi pian!

Ympäristöviikolla 1.–5.9. Satakunnan Museossa, Rakennuskulttuuritalo Toivossa ja Luontotalo Arkissa on toimintaa 3.–6.-luokkalaisille. Varaa aikasi ympäristöviikon sivuilta ti 12.8. klo 14 alkaen: pori.fi/ymparistoviikko.

- **Satakunnan Museossa** avautui keväällä näyttely *Teemu Muurimäki – Quarto di secolo – neljännesvuosisata uniikkipukuja*. Näyttely juhlistaa porilaislähtöisen muotisuunnittelijan 25 vuotta kestänyttä uraa. Näyttely sisältää mielenkiintoista tietoa pukusuunnittelusta sekä paljon tuttuja pukuja, mm. Euroviisuista. Näyttely sopii erinomaisesti mm. käsityön ja kuvataiteen opiskelijoille.

Satakunnan Museossa avautuu marraskuussa aina yhtä odotettu *Tontut*-näyttely ja sen taianhohtoinen maailma. Tontut kertovat kävijöille laajasta suvustaan, suomalaisesta kansanperinteestä ja tietysti joulun valmisteluista ja vietosta. Tonttuporukalla on kova tohina päällä! *Tontut* on avoinna 11.11.2025 - 6.1.2026. Kaikille ryhmille – niin omatoimisille kuin opastetuille – on varattava vierailuaika. **Varauksia otetaan vastaan 15.9. alkaen.** Varauksikäytännöistä tiedotetaan syksyn aikana lisää.

Varaukset ja lisätietoja: lipunmyynti puh. 02 621 1063, toimisto puh. 02 621 1078, satakunnanmuseo@pori.fi , satakunnanmuseo.pori.fi/ ja intopolku.pori.fi/kulttuuripolku/kulttuuripolku-kohteet/porin-museot/satakunnan-museo/

- **Rosenlew-museossa** Sukuyhtiön aika -näyttely kertoo monialaisen Rosenlew-yhtiön pitkästä historiasta ja vaikutuksesta kansallisesti ja kansainvälisesti. Museokäyntiä suositellaan erityisesti 8. luokkalaisille, mutta toiminnallisia sisältöjä löytyy kaiken ikäisille lapsille ja nuorille.

Vaihtuva näyttely Porin piirtäjät kertoo rakennusmestari Arthur Fagerholmin ja arkkitehti Torkel Nordmanin suunnittelemista rakennuksista Porissa ja muualla Suomessa. Näyttely on oivallinen paikka tutustua korkeatasoiseen arkkitehtuuriin vaikkapa kuvataidetunnilla. Se on nähtävillä 5.10.2025 asti.

Marraskuussa avautuu automaatiota ja robotteja esittelevä näyttely, josta tiedotamme myöhemmin lisää.

Varaukset ja lisätietoja: puh. 02 621 1866, rosenlew-museo@pori.fi, rosenlewmuseo.pori.fi/ intopolku.pori.fi/kulttuuripolku/kulttuuripolku-kohteet/porin-museot/rosenlew-museo/

- **Rakennuskulttuuritalo Toivo ja Korsmanin** talo tarjoaa mielenkiintoisen miljöön ja toimintaympäristön. Esikoululaisille suunnattu *Klapit ja konttuuri* -opastus on toiminnallinen tutustuminen pula-ajan kaupunkilaiskotiin. 4. luokkalaisten kanssa rakennetaan hirsitalo ja tutustutaan Porin rakentumiseen.

Varaukset ja lisätietoja **11.8. alkaen puhelimitse**: Jonna Karttunen puh. 044 701 2892, toivo.pori.fi/ intopolku.pori.fi/kulttuuripolku/kulttuuripolku-kohteet/porin-museot/rakennuskulttuuritalo-toivo/

- **Luontotalo Arkissa** on Intopolun vierailukäynnit suunniteltu erityisesti Kulttuuripolun alla 3. luokalle ja ympäristöpolussa 1.–2.-luokkalaisille, toki muutkin päiväkot- ja kouluryhmät ovat tervetulleita varaamaan ajan vierailukäynnilleen.

[Kulttuuripolun vierailukäynnillä 3.-luokkalaisille](#) tulee Luontotalo Arkki näyttelyineen tutuksi. Vierailuryhmä pääsee tutustumaan Metsistä merelle -perusnäyttelyssä Satakunnan luontoon kasveineen ja eläimineen. Vierailun yhteydessä kannattaa piipahtaa myös päivitetystä perhoshuoneesta, jossa pääsee tutustumaan kotimaisiin ja trooppisiin perhosiin. Vaihtuva näyttely, Hirvestä hiisiin – satakuntalaisen luontosuhteen jäljillä, avaa ikkunoita 1800–1900-lukujen vaihteen luontosuhteeseen, kansanuskoon ja eläinten symboliikkaan Satakunnassa. Esillä on muun muassa luontotoimittaja ja kuvataiteilija Minna Pyykön näyttelyä varten tekemät maalaukset sekä esineitä Satakunnan Museon kokoelmista.

[Ympäristöpolun vierailukäynti](#) Luontotalo Arkissa on suunnattu erityisesti 1.–2. luokan oppilaille. Tämä vierailukäynti on uudistettu aiemmista vuosista: Roskia ja rastaita -kierroksella tutustutaan opastetusti Luontotalo Arkin pihan ja ympäröivien puistojen kaupunkiluontoon. Kierroksen aikana havainnoidaan luonnosta löytyviä roskia ja puhutaan roskaantumisen vaikutuksista. Koko kierros on ulkona, mutta huonolla säällä opastus siirretään Arkin sisätilojen näyttelyyn teemalla roskat Arkin perusnäyttelyssä.

Varaukset ja lisätietoja puhelimitse: puh. 02 621 1176, arkki.pori.fi/ intopolku.pori.fi/kulttuuripolku/kulttuuripolku-kohteet/porin-museot/luontotalo-arkki/

- **Kirjasto**

- **Kirjaston sisällöt eri luokka-asteille:**

- o **1. luokka: Kirjastoetsivät:** Mitä taitoja tarvitaan, että pääsee kirjastoetsiväksi? Ensimmäisellä luokalla vieraillaan lähikirjastossa tai kirjastoautossa. Työpajassa lapset harjoittamaan etsivätaitoja, ratkaisemaan arvoituksia, ja saavat lopulta kirjastoetsivän arvonimen. Työpajassa tutustutaan kirjastoon leikin varjolla, opitaan perusteita tiedonhakuun ja kirjastossa toimimiseen. Tuokion kesto on noin 60 minuuttia ja ryhmäkoko yksi koululuokka kerrallaan.
- o **3. luokka: Kirjavinkkaus:** Kolmannella luokalla etsitään jokaiselle lukijalle kiinnostava ja lukutaitoon nähden sopivan tasoinen kirja. Kirjavinkkari auttaa kiinnostavien kirjojen löytämisessä esittelemällä kolmasluokkalaisille sopivia kirjoja.

- o **5. luokka: Zombihakkerit -tiedonhakuseikkailu:** Viidesluokkalaisille tarkoitettu tiedonhakuseikkailussa syvennetään tiedonhakutaitoja. Kirjaston henkilökunta on joutunut zombihyökkäyksen kohteeksi. Kirjastosta löytyy resepti, jonka avulla pystymme valmistamaan vasta-ainetta. Resepti on kuitenkin piilotettu kirjaston kokoelman sekaan, eikä kukaan enää muista, mistä reseptin osat löytyvät. Tarvitsemme teidän apuunne, jotta saisimme vasta-aineen valmistettua ja zombihyökkäyksen pysäytettyä. Seikkailun kesto on noin 45 minuuttia ja ryhmäkoko yksi koululuokka.
- o **7. luokka: Kirjavinkkaus:** Yläkoulun aluksi etsitään itselle sopivaa luettavaa kirjavinkkauksen avulla.
- **Ryhmät voivat varata kirjastosta** räätälöidysti esimerkiksi satutuokion tai kirjastoesityksen. Päiväkotiryhmille kerätään pyynnöstä myös kirjakasseja esimerkiksi teeman mukaan. Ota yhteyttä omaan kirjastoosi.
- **Pohjoisväylän koulu** on syksyllä myös yläkouluikäisten koulu. Siksi myös Pohjoisväylän kirjaston kokoelma päivittyy vastamaan koko koulun tarpeita.
- **Ahlaisten kirjasto** palvelee vielä syksyn 2025 ajan.

GLOBALIKASVATUS

Taksvärkki ry:ltä konkreettisia resursseja globaalikasvatuksen toteuttamiseen

Hyödynnä Taksvärkki ry:n maksuttomat globaalikasvatuksen materiaalit. Taksvärkin koulutukset, materiaalit ja työpajat antavat välineitä globaalien kehityskysymysten käsittelyyn ja sosiaalisen kestävän kehityksen edistämiseen www.taksvarkki.fi/globaalikasvatus

- Tutustukaa menetelmäoppaisiin ja valmiisiin oppituntiharjoituksiin.
- Tilatkaa koulun opettajille etä- tai lähikoulutus, joka suunnitellaan tilaajan toiveiden mukaan Taksvärkin globaalikasvatuksen teemoista ja menetelmistä.
- Järjestäkää luokassanne tai koulussanne perinteinen Taksvärkki ry:n Taksvärkipäivä ja toimikaa yhdessä nuorten oikeuksien puolesta!
- Mahdollisuuksien mukaan Taksvärkki ry toteuttaa myös toiminnallisia globaalikasvatuksen työpajoja oppilaille paikan päällä Porissa. Lue [lisää kouluvierailuista!](#)